
      

Telefon Bankovní spojení IČO  e–mail Datová schránka 
+485243111 Komerční banka 19-7963850237/0100 262 978  posta@magistrat.liberec.cz ID 7c6by6u 

 

M A G I ST R Á T  M ĚST A   L I B E R E C  
Odbor dopravy 

Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  L i berec 1 

 
    Vážená paní  
       
    
    
   

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Liberec 
      CJ MML  130008/2019-Ry   

  
Ing.Rychetský/831 11. 6. 2019  

 

     
Vážená paní magistro, 
 
k uzavření provozu na pozemních komunikací je nutné vydat povolení, které vydá příslušný silniční 
správní úřad podle kategorie komunikace (krajský úřad, úřady obcí z rozšířenou působností, úřady 
městských částí, úřady obcí). Pokud je důvodem uzavření provozu kulturní nebo sportovní akce 
popřípadě stavební práce na sousedních objektech či inženýrských sítí v komunikaci, musí být 
vydáno ještě povolení ke zvláštnímu užívání pozemní komunikace. Rozhodnutí obsahují podmínky. 
Jednou z podmínek je i povinnost uložené žadateli osadit a udržovat schválené dopravní značení. 
Tento postup stanovuje zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 
 
Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, stanovuje kompetence a postup 
v oblasti schválení užití dopravních značek a dopravního zařízení. Užití dopravního značení 
schvalují úřady obcí z rozšířenou působností nebo krajské úřady na základě písemného vyjádření 
Policie ČR.  
 
Za správné označení odpovídá nositel práv a povinností vyplývajících z rozhodnutí ke zvláštnímu 
užívání pozemní komunikace nebo uzavírce provozu na ní. 
Obsahuje-li chválené užití dopravního značení i vyznačení objízdné trasy, musí být vyznačena. 
Všechno dopravní značení použité na pozemních komunikacích musí odpovídat příslušné 
legislativě (zejména Vyhl. č. 294/2015Sb.). Jiné označení není pro účastníky silničního provozu 
závazné. 
 
Případné další doplnění nebo informace z této oblasti Vám poskytne Ing. Pavel Rychetský, tel 
485 243 381, ebo email rychetsky.pavel@magistrat.liberec.cz.  
    
 
 
                                                                                Ing. Pavel Rychetský  
                                                                            vedoucí odboru dopravy 
 
 
  

 


